



Claudio Bonafini

Data di nascita: 03/06/1967 | **Nazionalità:** Italiana | **Numero di telefono:**

(+39) 3336261654 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:** cbonafini@gmail.com | **LinkedIn:**

[linkedin.com/in/claudio-bonafini-92054112](https://www.linkedin.com/in/claudio-bonafini-92054112)

● PRESENTAZIONE

Ingegnere e professionista nel settore dell'IT con esperienza.

Ho avuto modo di lavorare in parecchi ambiti acquisendo competenze sia nella progettazione e sviluppo di soluzioni software che nella gestione di Sistemi e di infrastrutture (Networking, flotte PC e mobile, Tracking,...) e migrazioni sul cloud.

Ho avuto il privilegio di far parte di differenti gruppi di lavoro e di ricoprire i vari ruoli:

- Project Manager;
- Amministratore di Sistema;
- Responsabile IT (gestione del budget e dei costi);

Ho seguito gli audit su Security/Privacy/Quality.

La gestione delle piattaforme (GSuite, TeamViewer, Firewalling...) e l'implementazione di nuovi servizi IT, mi ha consentito di gestire lo smart-working dei miei utenti e la loro collaborazione a distanza durante il COVID.

Amo analizzare le soluzioni tecnologie Informatiche per migliorare la qualità del lavoro, lo snellimento e l'ottimizzazione di processi, reparti e costi aziendali, per questo confronto le proposte con gli approfondimenti tecnici necessari.

Ora sono orgoglioso di lavorare per portare il mio contributo nell'ambito dell'iniziativa NextGenerationEU ed affrontare la sfida della trasformazione digitale del mio paese.

La principale modalità di lavoro che utilizzo è da remoto e con orario flessibile.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

15/12/2022 - ATTUALE Monza, Italia

ESPERTO PNRR - TECHNICAL IMPLEMENTATION MANAGER ED ASSEVERATORE - INVESTIMENTI M1.C1 DIPARTIMENTO PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE - PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Technical Implementation Manager ha il compito di favorire l'attuazione delle misure del PNRR presso le amministrazioni pubbliche e gli enti locali interessati dai processi di trasformazione digitale previsti dal PNRR.

Mi occupo di:

- individuare e attuare processi e strategie di supporto per il personale tecnico delle amministrazioni;
- monitorare le attività del personale tecnico degli enti interessati al fine di garantire il raggiungimento degli obiettivi stabiliti;
- tenere riunioni periodiche per misurare i progressi degli interventi;
- intercettare eventuali ostacoli all'attuazione delle misure di riferimento del PNRR, individuando soluzioni per il loro superamento;
- proporre eventuali azioni di mitigazione del rischio collegato all'attuazione delle misure di riferimento e al raggiungimento degli obiettivi;
- svolgere attività di Asseverazione e verifica Tecnica dei progetti della Misura M1.C1 (ad es. Migrazione al Cloud, Siti Istituzionali, etc..)
- vigilare e verificare il raggiungimento dei relativi milestone e target previsti dal PNRR.

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche | **Dipartimento** Trasformazione Digitale della PA |

Sito Internet <https://innovazione.gov.it/>

12/09/2022 - 13/12/2022 Desio (MB), Italia

DOCENTE DI INFORMATICA LICEO SCIENTIFICO MAJORANA

Supplenza come Docente di Informatica

01/04/2011 – 13/12/2022 Carugate (MB), Italia

COORDINATORE ICT ITALIA DISTRIBUZIONI SPA

Responsabile dei Sistemi Informativi:

- Preparazione Documenti Tecnici di progetto ed acquisto di servizi IT
- Amministratore di Sistema
- Budget IT
- Security Audit
- Privacy Audit
- ISO 9000 Audit
- Responsabile Applicativo ERP in House

14/07/2007 – 01/04/2011 Linate (MB), Italia

ANALISTA INFORMATICO E SOFTWARE ENGINEER NEXIVE

Responsabile Applicativo BU Non Indirizzato:

- Analisi e Programmazione Software Gestionale della BU
- Amministrazione server Applicativi
- Pianificazione attività del Team e Project Manager
- Responsabile Sicurezza Applicativa

01/06/2004 – 01/04/2007 Milano, Italia

CONSULENTE IT - SOFTWARE ENGINEER MAIN LINE SRL

Consulente IT con i seguenti ruoli presso il clienti:

- Software Engineer
- Analista Programmatore
- Project Manager
- Responsabile Software e Team di Sviluppo per gestione Accessi

Settori - nomi dei clienti:

Bancario: BPM - Engineering

Automotive: Rhiag

Fiscale :

01/01/2000 – 01/05/2004 Verona, Italia

CONSULENTE IT - ANALISTA PROGRAMMATORE REALT SRL

Come Consulente IT ho ricoperto i seguenti Ruoli:

- Analista Programmatore presso Unicredit
 - Sviluppo Backend applicativo di HomeBanking
- Ecommerce

01/01/1999 – 31/12/2000 Verona, Italia

ANALISTA PROGRAMMATORE CONSOR NORD-EST SRL

Analisi e Sviluppo di Programmi in VB6 e SQL Server:

- Migrazione di sw da VB3.0 a VB6.0
- Bug fix Millennium Bug

09/1997 – 31/12/1998

SERVICE ENGINEER CIRCUIT LINE - MANIA GROUP

Come Service Engineer mi sono occupato dell'assistenza tecnica e della progettazione delle Attrezzature per un Tester di Circuiti Stampati non Assemblati.

Ho effettuato supporto Tecnico da remoto ed 'On Site' in Italia, Francia, Germania, Tunisia ed ho partecipato alle principali fiere del Settore come espositore.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

09/06/1997 Padova, Italia

LAUREA MAGISTRALE - INGEGNERIA ELETTRONICA Facoltà di Ingegneria di Padova

Sito Internet <https://www.ingegneria.unipd.it/>

15/07/2020 Como, Italia

24 CREDITI FORMATIVI UNIVERSITARI Università E-CAMPUS

Sito Internet <https://www.uniecampus.it/>

● COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B2	B2	B2	B2	B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● COMPETENZE DIGITALI

windows server | Gestione autonoma della posta e-mail | SQL Server | VBScript | TEsting | UML | Java | Entita e relazioni | CSS | Git | Programmazione Java J2EE | Firewall, Swicthng, Networking | Linux | Windows | HTML | C# | SQL | MySQL | JSON | Eclipse | Project writing, project development &project management

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Monza , 21/12/2023



Claudio Bonafini